
UCHWAŁA NR XLIII/329/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 28 grudnia 2017 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku A.K. w sprawie ulepszenia organizacji pracy Rady Gminy Sońsk 

 

Na podstawie art. 241, art. 242 § 1, 244 § 2 i art. 238 w zw. z art. 247 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 2017 poz. 1257), Rada Gminy 
Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia wniosku A.K. z dnia 17 listopada 2017 roku w sprawie ulepszenia 
organizacji pracy Rady Gminy Sońsk, uznaje się wniosek w całości za bezzasadny. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Sońsk 

Tadeusz Wodzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do uchwały 

Nr XLIII/327/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 28 grudnia 2017 roku 

Zawiadomienie 

w sprawie rozpatrzenia wniosku A.K. w sprawie ulepszenia organizacji pracy Rady Gminy Sońsk 

 

Uzasadnienie prawne:  

1) art. 241, art. 242 § 1, 244 § 2 i art. 238 w zw. z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 2017 poz. 1257); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 2017 poz. 1875 ze zm.); 

3) ustawa z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. 2016 poz. 1764 ze 
zm.), 

4) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i 
rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk wpłynął wniosek A.K. z dnia 17 listopada 2017 roku w sprawie 
ulepszenia organizacji pracy Rady Gminy Sońsk. Z treści wniosku wynika, że wnioskodawca 
proponuje ulepszenie organizacji pracy Rady Gminy Sońsk poprzez ograniczenie czasu wypowiedzi 
Wójta podczas obrad sesji, opracowywanie porządku obrad sesji tak aby obrady nie trwały dłużej niż 
3-4 godziny i zwiększenie częstotliwości zwoływania sesji oraz dokonanie zmian w przyjętym 
systemie wypłat diet sołtysom i radnym. 

 Po zapoznaniu się przedstawionymi we wniosku propozycjami, Komisja Rewizyjna Rady 
Gminy Sońsk przygotowała stanowisko Rady Gminy Sońsk proponując uznanie wniosku w całości za 
bezzasadny. 

 Odnosząc się do przedstawionych we wniosku propozycji, Rada Gminy Sońsk uznaje, co 
następuje: 

 Rada Gminy Sońsk czuje się zaszczycona porównaniem jej do Sejmu RP. Niemniej jednak 
należy podkreślić, że Sejm liczy 460 posłów i dlatego ze względów praktycznych skracanie czasu 
wystąpień wydaje się być zasadne. Rada Gminy Sońsk liczy 15 radnych, stąd limitowanie czasu 
wypowiedzi nie znajduje żadnego uzasadnienia. Wskazać należy ponadto, że Wójt Gminy nie jest 
radnym, tylko jednoosobowym organem wykonawczym Gminy i stosowanie wobec niego ograniczeń, 
w zakresie czasu wypowiedzi takich jak wobec 460 osób nie ma żadnych podstaw ani powodów. 

 Rada Gminy Sońsk uchwalając Statutu Gminy Sońsk zawarła w § 39 pkt 3 zapis, że porządek 



obrad obejmuje w szczególności sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, 
zwłaszcza z wykonania uchwał Rady. Jednoznacznie wskazuje to, że Rada Gminy, nie tylko nie chce 
limitować czasu wypowiedzi, ale oczekuje wypowiedzi Wójta w trakcie sesji, a ograniczenie czasu 
tych wypowiedzi mogłoby prowadzić do niewyczerpania tego punktu obrad. Jednocześnie, biorąc pod 
uwagę, że uczestniczenie w sesjach Rady Gminy jest jedynie uprawnieniem Wójta i nie jest jego 
obowiązkiem, to sprawozdanie może również odczytać wyznaczony przez Wójta pracownik Urzędu 
Gminy. W konsekwencji, ograniczanie czasu wypowiedzi Wójta nie znajduje żadnego racjonalnego 
uzasadnienia. 

 Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, Rada 
Gminy obraduje na sesjach. Porządek obrad sesji jest ustalany stosownie do aktualnych potrzeb. W 
konsekwencji, propozycja opracowywania porządku obrad sesji tak aby obrady nie trwały dłużej niż 3-
4 godziny i zwiększenia częstotliwości zwoływania sesji, nie uwzględnia charakteru pracy Rady 
Gminy. Na czas trwania obrad mają wpływ różne czynniki, takie jak między innymi: długość 
wypowiedzi wszystkich osób, które zabierają głos; ilość i długość przerw; ilość projektów uchwał 
przewidzianych do rozpatrzenia. Nie jest możliwe przewidzenie ile czasu będą trwały obrady 
konkretnej sesji i nie ma znaczenia, co zostanie, a co nie zostanie ujęte w porządku obrad. 
Zwiększenie częstotliwości zwoływania sesji, również zwiększy ilość posiedzeń komisji Rady, czego 
łącznym skutkiem będzie znaczące zwiększenie wydatków związanych z pracą Rady Gminy. W 
konsekwencji, Rada nie znajduje żadnych przesłanek do opracowywania porządku obrad sesji tak aby 
obrady nie trwały dłużej niż 3-4 godziny. 

 Skutkiem dokonania zmian w przyjętym systemie wypłat diet sołtysom i radnym, o które 
wnosi wnioskodawca, byłoby utrudnianie radnym i sołtysom sprawowania ich społecznej funkcji. 
Niezrozumiałe jest dlaczego wnioskodawca oczekuje, że radni i sołtysi mają poświęcać dodatkowo 
czas i ponosić dodatkowe wydatki związane z dotarciem w innym terminie do Urzędu Gminy niż 
termin sesji, w celu otrzymania diety za udział w tej sesji. Podkreślenia wymaga okoliczność, że dieta 
stanowi rekompensatę utraconego wynagrodzenia. Nieuzasadnione jest więc, podejmowanie 
jakichkolwiek działań, które zmuszałyby radnych i sołtysów, po wzięciu przez nich udziału w 
obradach sesji Rady, do ponownego przybycia do Urzędu Gminy innego dnia, wyłącznie w celu 
otrzymania diety, czego skutkiem mogłaby być utrata wynagrodzenia, za którą radnym i sołtysom nie 
przysługiwałaby rekompensata. 

 Z tych powodów uznaje się wniosek w całości za bezzasadny. 


